

Haluatko kehittää kuntasi osallistuvaa budjetointia?

Osallistuvaa budjetointi eli osbu kiinnostaa nykyisin monia, niin kuntia kuin asukkaita. Sitä tehdään kuitenkin usein varsin rajallisilla resursseilla. Olemme EmPaci – Empowering Participatory Budgeting in the Baltic Sea Region - hankkeessa (InterregBSR) koonneet yhteen tietoa ja työkaluja, joiden avulla oman osbun suunnittelu ja toteuttaminen on helpompaa.

Aineisto on tarkoitettu niin aiheesta kiinnostuneille vasta-alkajille, kuin jo kokeneemmille osbuilijoille. Tämän linkin takaa löydät tarkempaa tietoa osallistuvan budjetoinnin historiasta, hyödyistä, sekä sen erilaisista malleista ja prosessin vaiheista [PB type groups](#). [YouTube kanavaltamme](#) löytyy lisäksi opasvideoita eri kielillä – myös suomeksi. Tukenasi on myös avoin asiantuntijaverkostomme, #PBbase, joka jäseneksi olet tervetullut. Lisätietoa löydät [verkkosivuiltamme](#).

Käytännön tukea prosessin eri vaiheisiin

Asukaskyselyllä voit selvittää kuntasi asukkaiden aktiivisuutta ja halukkuutta osallistua kunnan talouden suunnitteluun ja päätöksentekoon. Tämä helpottaa osbu-prosessin suunnittelua. Asukaskyselypohjan löydät täältä: [Citizen survey template](#).

Viestintä on keskeisessä roolissa osbu-prosessin suunnittelussa ja toteutuksessa. Apua osbun viestintään löydät täältä: [Communication and Dissemination Plan](#). Olemme LAB-ammattikorkeakoulussa ja Tampereen yliopistossa työstäneet lisäksi viestintäaineistopohjia erilaisten asukasryhmien aktivoimiseksi. Pohjia täydentämällä voit levittää tietoa osbusta ja kasvattaa asukkaiden innostusta osallisuuteen. Viestintäaineistopohjat ovat ladattavissa [täältä](#).

Aineisto, sekä sen liitteet ovat ilmaisia ja vapaasti hyödynnettävissä omien tarpeiden mukaan, vaikka sosiaalisessa mediassa!

Jakaessasi materiaalia somessa, käytähän #EmPaci -tunnistetta, mainitse muutoin lähteenä EmPaci-hanke.

Onnistunutta osbuilua!

Osallisuusterveisin

EmPaci-hanke ja sen suomalaistoimijat LAB-ammattikorkeakoulussa sekä Tampereen yliopistossa

www.lab.fi/empaci www.empaci.eu #EmPaci #PBbase

 LAB University of Applied Sciences

 Tampere University

PBbase

 **Interreg**
Baltic Sea Region

 EUROPEAN UNION
EUROPEAN REGIONAL DEVELOPMENT FUND

EmPaci